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Onkiuna v okreHii Jymnti H Pak Ú laicsne 'J tto nabídco vsak ona ne "Volné Myšlenky" na KrálovNaše noyé romány Práce která mluví Podp Sokolky TyrS č I

odbývají své pravidelné echUze jodnou
měsíčně a sice každou čtvrtou neděli v
síni p J V Kašpara Předsedka Anna
Piťha 1910 So 8th St míntopřcdsodka
Itosie David tajemnice Anna Svojtek
2'i:i2 So 19th St účetnice Emilie Chlo-

borád 1502 WiLliam St pokladnice
Anna Urodil dozorkyné Mario Vasko

výb maj Emilie Moravec Anna Va-

něk a Anna Chloborád útulní výbor
Mario Vaíúk a Anno Svačina

Tábor Nebrasská Lípa C 183 WOW

odbývá bvó schůze: Uvádécl každv nrv- -

Mnoo lidí vyléčeno bylo právě
zde v Omaze

Vyléčeni které událo no v poslední
dubě mluví K dokonalému poznání
ceny léku musíte zkiiBiti léčení a pře-
svědčili ne di OHVídčí ho trvalo —

Ioiiii'h K idney Pills Hiiadno jďt-Htoj-í

tuto zkouňku a veliké umožniv! técíi
kdož jo zkusili jo zdu v Omae Lidé
kteří před mnoha roky dosvědčili uleh-

čení od bolestí v zádech ledvin močo

vých nepořádku nyní znovu dokazují
žo úlová to byla dokonalá a vyléčení
trvnlů a (mravné Jak inOo o tom lito
rykoliv Omažan pochybovatif
Faní Jloniiingo 3027 Iiurdotto St

umaiia neb iravl: "Když před mno-

ha lety ])oan' Kídney 1'illn vyléčily p
lleiinínMO od ledvinové nemoci by)
přrmvédčen žo není ničeho nad nň podi-

vuhodnějšího a když viděl žo vyléčeni
bylo trvalé jeho dobré mínění o J)oan'n
Kídney Pilb ho jeStú zvýšilo Dříve
než užil tohoto léku byl p Honnings
poraněn a následkem toho často dosta-

vovaly ho mu bolesti v zádech Byl Ča-t- o

(toužen závratí zejména když příliS
dlouho byl na nohou A tu uchýlil c

k užívání ]oan' Kídney J'ÍIJh kterých
zakoupil si balíček v Sou fer 'h Cnt Príco
HriiH Ktoru a započal léčení Krátce
na to zmizely bolesti zo zad li zahnaly
iln lál znepokojování"
N'l prodej u všech [iroduvačií léku

('eini M centu PoMler-Milbur- (žo

líiiťfalo New Vork jediní jednatelé
pro Hpojeiié Hiáty
Piitmiřujlií si jméno — l)oun'n — a

nebeřle jiných

Adresář českých spolkli

OMAHA

I'odp Bokol Tyré C I

odbývá Hvá [irn vídelné hcIiďi v híiií ji

J V Kaftpara první neděli a třeli pon-

dělí v měsíci Předsedu Fr Hvoitek

mÍHtopředíjida Jiří Piťha tajemník V

1 lhlí 1212 Ho J4tb Ht ňčrtník A

F Novák 121(1 Ho I'ith Ht pokladník
Win Vnňák dozuree Aut Herjiáu ná

čelník Ant Vašák (iraporečník Jakub
Iloudiir výh muj na '! ruky Jan 'hle-

borád

Tibor Bohemia ó 2'JiO E N A

odbývá nv6 jiravídelné Hchfizo každé

první poiidčlí v inSsíci v Hokolovní

2ÍJ22 Ho nih Ht 1'ředsedka Annu
ŽúíkovBkA tnístopředsedka Doru Mla-Va- č

kancléřka M fetruklovfi tajemni--
Anna Chloborád 2027 So 18th Bt

pokJnduleo Mario Urbánek maršálky
Mario Wlna a Mario Příborský vnitřní

itráž M Moravoc venkovní utráž F
Budín výb máj Annu žerní k ![ Fil-lip-

a Anna liinder
Lože Věroovt Západu C 474 F U A

odbývá ivé pravidelné Bchfize každou

druhou nedělí v měníc! ve 2 hod odp
v nfjii J V Kašpara na již 13 ul

Předseda John Yirák luíntopřcducda J
Dvořák taj nlcč Antonio Tříska ml

1705 Ho Oth Ht pokladnice M h

průvodkyně M Hofman milo-ínlenst-

IS Martinek pravda M Olía
vnitřní Htráž A Krajíček venkovní

Htráž J Novák výb maj M I5emn J
A lití a A Dvořák

TAbor Myrta i 022 E N A

odbývá Hvé pravidelné schůze každou

prvu! neděli v měsíci v Národní Híui

na 13„ a Williara ul Vysl prorokyně
Josefa Sláma prorokyní Kat Volechov-sk- á

niístoprorokynd Antonie Novotná

tajornnico Frantiéka Soukup 1310 So

12th St pokladnice Marie Boukal kan-cléřk- a

Josefa ÍCipa marfiálka Anna
Koutecká vnitřní stráž Kat Adam
Veukovní tráž Frant Adam výb maj
Františka 1'eSck Frant Boukal a Anna
Žabka

Bbor Boleslava í 60 JČD

odbývá své pravidelné Hchilze každou
druhou neděli v měsíci ve 2 hod odpo-

ledne v Národní Síni 13 a Willíam ul

Vysl před Anna Moravec předsedka
Anna Krejčí 1411 So ICth St a

Anna Vaněk tajemnice Vinci
Čermák 1173 So IGth St úcotuice Ma-

rie Havlíček 1235 So Hth St poklad-
nice Kateřina Denák 1103 So lOth St

Háj Martha č 10 W O

odbývá své pravidt-ln- Schůze každou
itrrtou ttitléU v tiiúsici v Sokolovně
222S Ho Plth St Před-iedk- Alosio
Vaňois iiiÍNtopíedsedka liarbura

tajemnice Frantíku Peši-- 1107
Su l'th St Pokladnice Joseíiini Ma

rek věštkyně Jlarbora Křesl průvodky-
ní Msríe l!rá2il:: ctriža M-- ri liu'i
!rb":i M:!!hai:---- r rýb maj Tirrrie
Pt líhán Jtixi-fin- Vavřička a Anna Vo
letíce IAjuvý Iťkitř lř louin Svobudil

Sbor Hvězda Nové Doby í 80 JČD

odbývá Rvé pruvíiltdué chůia kiii-b-

třwlií iicdé'i v méiiifl v 2 hod iulp r
Nárudnl Hmi 13 n William ul Vyal

přfdiedkit Marie Pán-- A

DuU liiměmku Mnrie pSik tajmiui-f-

Vith Ibirtut 1I1H ropplt-to- v„
fiVlai e Mri Knjj Ithalcr pokladnic
Kut šunka tbi(rky isA Mírie ImUJI

týh inaj Miiri ilikiiiuii A nu (Lvi
Itivl Aon Ittithovi

TéL JtL Ouith

lbý4 lvi pravidrlní bií k i) bul
tlrwtinu flřnlt v Hiiírl Vf V v ví
iU'Bist # t::i Hit utk xr Morfiu
V4 rň kRi i Ur UiUi JtUi-t- t K W

lun i itjnmni iiii iMiuj r sní
- 1 ií H M uMsií Křt-i- 12lí

Wi4im M „k!lik If Ji-!--

Uiolent ponóz nn

chci) dosud vyhověti — Jak výso po
dotknuto uvězněný Jíains jest kaii
lánem vo spolkovém vojsku byl před
několiku roky poslán na Filipíny vfiak

manželku jeho nechtěla jej tam prová
zet! a zůstala ve (Spojených Hiátech
Po nějakém času obdržel llnins od své-

ho bratra dopis v němž tento upozor- -

nujo ho na společenské chování své

ívukrové které prý se dvoří několik

mladých mužů u jednomu nich žur-

nalistovi VV K Annísovi věnuje prý
zvIumIii! pozornost Po nějakém čase

lluuis byl povolán zpět do Hpoj Hiá-

tů a když se přesvědčil o skutečném
slavii věci milenci) bvó manželky za-

vraždil

DEOBNÉ ZPEÁVY

Vu žárlivosti choroforinoviil k smrti

svojí ženu new-yorik- právník N A

Shíbbley načež sám přeřezal si tepny
nu rukou a vykrvácel

Hlavcná herečka nlcčiia Ada

ova prohlásila V těchto dnech že

nadobio vzdá so dívadelolho světa a

mi jevíhtó prý již nikdy nevstoupí

ŽENKA

Mil mvslí Že sebezapření porušuje
svobodu Tací lidé nevědí žu jediné
zřeknuli se sebe dává nám iiravoil vo-

nulu osvobozujíc nás od nás samých
od olroi-lv- naší zkaženosti Naíe váš

ně ne ik rnlé jŇimi tvranv povol jim

t octneš hc v stálém bojí v němž ne

budeš míli cíly volné vydechnout!
Xbnv ume toho otroctví jež lidé ne-

stydí se nazývat í svobodou ( Kcuclon)

Přesvědčil jsem se II Hrbu a lil-si- i

že kritiku nejen Hiiciou nýbrž i po
ni dychtí a nezlob! se pro ní imí když

je ii ni nlovaiie naproti to

mu Pechové mezi nimi vyhýbají sc

kritice své i cizí rádi slýchají plané
lichocení ano požadují je a tlm způso-

bem rozšiřují kolem selu atmosféru
falše a lži z níž nikdy ne-

vyvážnou protože atmosféry čisté prav
dy by iichiichIÍ (Josef Holeček)

' Pět ji m I podmínek nutných pro ště

stí člověka První jest neruSeiioMl svaz

ku ji už spojuje élmékti s přírodou to-li-

se slunečním světlem volným vzdu-

chem nivami rostlinami a živočichy
Itruliá práce sympatická a volná pak

pracn tělesná jež přivádí chuť k jídlu
u hluboký občerstvující opánek Třetí

nevyhnutelná podmínka štěstí jest rodi-

na Č'tvrlA: svobodný a přúlclitký styk
se všemi lidmi Pátá: zdraví a lehká

smrt (L N Tolstoj)

O nějakou tu ostudu není v našem

vArntU nikdy zk pravda Ale pravda
také žn nás dobrý národ jest jím zvy-

klý jako jižní člověk nvýin parasitům
Neboť každá taková ostuda má své do-

bré stránky a jistě příjemnosti lile

vynoří so na světlo denní Noviny o ní

písí a pořádají přímo dostihy v honbě

za detaily n bližšími okolnostmi Vy-

noří se najednou i jménst li konečně ne

vyvalí zaslána objasnění objeví se

právní zástupcové — n éeský člověk

jenž i gustem sledoval celý proces za-ni-

si příjemně ruce a frkne spokoje-
né: Tak vida ten lump j v tom ta-

ké! (J H Miichnr)

LITERATURA

íako léta minulá tak i roku In-

timního ve velmi pěkné úpravě vy

dán byl nákladem Tiskárny
benediktinů C'M Allport

St Chicago III kalendář Kato

lík hojně mci kutolickýnu našimi

krajany olilíhený Obsah sloves-

ný je pečliví vybraný a obsahuje
celou řadu článků velmi pěkných
Mezi jinými jsou tu nčkteré prá-

ce zesnulého kleeanskčho povíd-

káře Václava Itcuešc Třebízskc-b-

Hulí Hrodského u jiných
j::oti dva články nv

Jaiiít Stépánii Itrtie mající histo-

rickou cenu První z nich je člá-

nek "Odumírající lid" v něm

nalezne čtenář poii-Vti- í o hudbě

zpěvu a tanci slii-éli- kmene In

iliáiiského — Dakotti Druhým
jest člunk "Nu divoký ápad"
ZV blité ii'u Vid iCjiv"':! !! Z:ijÍ!!!!tVV

Kalendář nziluluu ji-s- l iiinu-tví-

lu ltliN cil Kl i'

plin
eili-iivc- n

bráku u činí d"hrmtiudy ladný ec

lek Cena l'l ctň

Svobodné Školy duilo tiát ěis
t - '
ii rn au lest vypravenu
vkusně jako vdy it nbsjíh sbives

ný je pečlivě vybraný 1'Hipěv
kV V tumlu číh jsotl t V Sil

kulové 11114 !erhl'li Aloise Ji
rUka K ti llrbeiui K Starýlm
K Hvidtlu 1' štirebii Ant Klá

t a {'h Ditkrtise Obrá-k-

juni WtiilUMl ml lutichii i j
ét iléjMtui Intiííi e MiktlIUe Ale- -

Snibttilni Skobl 4 pecině
rvdikvf Ji K D SvoIhmIv slídil se

prtiVil i v Imriiý tu ib ukýtu ě ito
lv lil M krokov í Ml V kU ti lil alliě

ro Svfblné kile líi ilootiivi '

ltktté hlpiry jikoti by i r

%'u!ioti!4 i ťv t In tu ti mu
v j

- ! čké r'lioě
KniJcU ťeskfho Viclvsk iu-

liťb atMliitl H t !

j hl lo i lei
o odihyli b t t4noik Pr

J HrlUa v tunovém tii "Vůl

ských Vinohradech Korunní G

"Spolek svatého Bonifáce"

neexistuje jest pouze "Sanct JJo- -

tuíacius Vereiu" jenž ohlásil své

stanovy jiouze po německu Do-

klad tento "o národním přesvěd-
čení" českých klcrikálíi přináší
krejcarový měsíčník protiklerikál
ní "Havlíček" 'Vinohrady Ko-

runní (i)

Victor Hugo: Kristus ve Vati-kán-
č

((i h jiohlnu 10 li) — Voj-be- n:

Osnova české čítánky: Úkol

čítánky ve škole národní — Čí-

tán ku pro českou svobodomyslnou
školu americkou — 'Plán čítánky
{VI h poštou 15 h) — Dr J A

líuedl: Příroda učitelkou a vy
chovatelkou lidstva (ti h pošlou
10 b)
Droznry tylo vyšly v "Knihov-

ně Volné Myšlenky" (malé vydá-

ní) objednávky vyřizuje "Volná
Myšlenka" tm Královských Vino- -

hni dech (Korunní (i (''echy) —

Všcchiy Iři brožury najednou ob

jednaný expedují se za ''() b

Co ženy včděti mají — 'od tím-l- o

názvem vyšla v těchto dnech

poučúl knilia kferou by kazda
zdraví dbalá zena měla eadoi-lii-

il VÍlaf i a bedlivě pročísli Tato
kniha sepsaná paní O 15 Diďfey
ovoii ii selivaleim obsahu ie

[iro tělovědu zeny od prvníeli po
ěátkii dospělostí íiz k hlavnímu cíli

ženina poslání -- - nuileřství neone- -

nitelné rady a pokyny I 'vídáme

nčklerě pojednání: Télcwiý a du
ševní rozdíl mezi oběma noblaví
mi Pohlavní dospělost Láska v

její fi'i"-né- t mravním údobí

Kdy a za koho má se dívka pro-

vdali Manželství a rodina Zkou
i 11'' II I 11skv iiiiaue zen v rorncny v uone

téliotenství a léčení jich porod a

šestinedělí Iřozšířené ženské a dět

ské nemoce Ošetřování a oblek

novorozeného dítěte Mravní zod-

povědnost mateřství Prostředky
proti neplodnosti Libovolné ur-

čování pohlaví Jistý prostředek
předejití početí — Ocna knihy v

íiblodné plátěné vazbě pouze f0c

H poštovní zásilkou ú"e Adresuj-
te Ženské Listy 12!)7 H Central
L'ark Ave ('hieao III

Do Níobrary Vcrdigre Stanton a

Beemer Nebr

XeiiiAiu' Hrdeciiého [iřivítiní u iipřím-nčh-

pohoHténí doHtalo hc mi i v těchto
otiadAch a nelze mi jinak nežli jen opět
touto cchIoii vzdáli obětavým kraja-
nům naAim

nejsrdečnější díky
za ocliotti a jakou mi pří nřivřítěvě! osad

těch VKtříe vyíli
V Niobraře byli to pp Jan Noll vá-

žený krajan n náň jednatel pak Joh K

KchI ňaramaiitný Hklepnik v lioHtinci

p (''oerutera Joh Kukrul a V J ř'har-vá- t

Ve VerdiKni byl to rovněž náfí vážo-u-

jednatel p 1 P Kolář jenž nemá-l-

přiéíněiiíii) tvúu dup'iiiiohl mi k

iliiíněiiiii ÍÍHpěehii

Ve Htaiitoii vzdor tomu že toni pou
ze jen několik ecMkveli rodin bydlí
přece dobře jsem pochudil a zvláště po-

zvání dávného mého přítele p Václa-

vu Htráníkii přišlo mi velmi vhod Pan

Siráník farmaří újii'iié blíže Piler a

i to teprve ani před mésíeciii mláde-io-i-k-

ulav hvúj améiiil celé jeiio ve- -

y re iil iiasvi-di-iivul- že cíli se

Kl'atiiýiii pu buku xpanilé wvé žinkv
bvi h puii:d iu jeho domác- -

iiimI unie pi'ijil ji-i- ti ti j j K n mu

illl llllXIlltti ŽC iwi'i Hfi llll'- O

i v jeho vubic znaiiieiíité
V llcetui r ' byl tu i Karel

Kiiioeti lterv v hitjné iiiííe iiiteltdvi
lul jevu mi l Nejen že iicinil
idiv mne kraj-ui- xenáuiil nic i

iri MV1 l!:i' t f

Mlí f I ll il t I '

ii'ili ti líni juiiik Plii iniivi j-

ihl lllílliželliii t li t ni- j
ť i i r řl lumpu

dt llě Ulili duble pimhirilli n v c 'e
lii pru Vťbiiriit' kiulitlié jl
Jeitř jediiiiii vřelé dikv Nírlil Vdivi

V Ar" PflliVU
cit Pekrnkn

$100000 odmčny
"blri ten jeuí dukáte e Kmibuvn
Léťhé Hořké Vino Mediivtí není
v rubenu t pr(iťh' "vina medové
ho" di hkui r tin ntatitl rftť-tivt- h

fireiu rohUtiuji h to není
"Mim medové" H)y tbibltut tt

t tulii ti piiklh a é pii libí
Ité ubyčt-jii- ké lidu Milt tli w

tilliujl tuti mllitětlil N"ti'jli c

iliti A libjtf Mtté Léčivě
lt'fkA itio ktt řé hi ti%V édčllll j4
k icj!t i j k pri jiduL- - ni i!
rub v V bkniih lteluiku 1'
hl #4 ftllt ptiltet j:t Jed í

}Mlld A V KOUMA 2815 U
rtmr 8t Dnver CváV l -

ték )odařil so jim tím zpÚHobem ío
iolirabačem od kamen a několika vel-

kými kusy uhlí prodělali ni díru vo utře-

se odkud pak ňték byl jíž uniidný Jir-y- y

po (6 bylo vSnk ymiycnl jejich zpo-

zorováno iiiiHtalo pronřiHleilování Htopu
naleyeiia a když měli býti Šerifem zno-

vu yntéeiil jeden ze zlodějů llarvey
pokusil se o útěk při četný byl íerb
řem ZliMtřelen

NeétóHtl při vzduchoplavbó
Jiéhem prvního výročního touriia-ment- u

vzdiichoplavi ckě-h-

klubu klerý byl jiořádňn v těchto
dnech v New Vorku v Morrli parku
přihodilo wn politováni hodně neňtČMtt

I'ři vzíliichopliivbó produkoval hh

J Ieili z Monlrealii Knnaila

livříak vzlet jeho byl neňťiiHtný neboť

spadl h výín 40 stop zlomiv ni pravou
nohu Jediný zdařilý vzht (ířl tělo

příleýitimlí byl oiie prořeMMora John
Macka který vyplul do výíu '1000 utop
v balonu zahřívaným vzduchem

Budovy uřítily m do řeky
Ilvé velká bavlnová uklndírilč v 1'ine

liluff ArkaiiHiiH uřítila ne do řeky Ar

kaiíMiiM která razí HÍ cesiu do Htředu

obchodní čárdí onoho inéHla V nej-

vyiíŇím nebezpečí nalězá hc- těž holci

JeflerMon a okreHiií radnice nebot! ne

tomli Ze lieliem 1S I odlil padlioil tey

u oběl! driivčmii j rondu Hla silných
kmenů d vrháno k bícliíini iiby h

uliránilo další podemílání pínly b !

bezvýHledliě Několik obydelních do-m-

bvlo ntvněž proudem odueneno n

jedna plantáž severně od řeky se na- -

lěajíeí byla nadobro spiisloHeiia

Budo otersm iiovó colní opravy

Koimrcie+iiík Nereno M l'ayne při d

li ý li(l il pln pronl í edk ú

bude lieiiieivlillě liřiítilll ll!t rho ale- -

lem a iiiravovaleciii změny celního zá-

kona lterý bude v plí'díui konjjreMiii

podroben úplně revUÍ 1'an 1'iiyne pra
coval v tuiiiio sni-n- posiciím noiioii

eúnavně sbíraje nižně informace pil
byla mu k řie-- celé lada kler-kl-

a celních i xpert ú jichž dobrodá
uí má velkou moc a bude vzato v úva-

hu l'ayne jest členem kiiiijreHHii jíž
''I r div a stal se předsedou vím- zmí-

něného výboru po smrti Ifinleyové
který je oleem nynějšího celního zá-

kona

NoHtnyslný výrok prohlhlcIonlHty

Kandidát preside ntstvl na prohiliié-ní-

lístku Kueiie VV ťlinfin prohlá-
sil kdy došly jej zprávy o porážce

íírynnově následující Htrami deinokra
tieko Itryanovská jest mrtva Od ny-n- ě

jíka bude ianovatí boj mezi st ranou

prohibiční a republikánskou a my v r

1012 zvolíme- prohíbičního president--
t

Výrok len ovíi-li- i iieiiut žiiiliiuii cenu

avAak zajímavým jct v tom ohledu

že podobně vyslovují soclalistě kte-

ří praví řo při příití prcMidcntská vol-

bě bude veden zájuiH mezi republikány
n socialisty

Taftovo tvolenl tthí Anglii
O výsledku presideiitských voleb

h londýnské časopisy s vilkým
uspokojením zvfáítě "Times" pííí
následující: "Žádný ze žijících Ameri-

čanů nehodí ho lépií za nástupce Koose-veltov-

jako hlavy velkého národa

který v posledních desíti letech vstou-

pil v popředí mi zínárodiil politiky
Zvolení pana Tuřta jest zvláště vítá-

no obyvatelstvu britickěmu neboť jest
to potvrzením upřímného přátelství a

politického vztahu mezi touto a ameri
ckou říňí o něž má větší zásluhu presi
dent liiiosevelt nežli kterýkoliv jiný
muž nit stolci prcsidmitském zasedající
V Sak přátdskó vztahy mezi oběma Jí- -

semi nedostoupily svého vrchole nýbrž
ony budou zvolením pnna Tařta dále

a děny u h jeho nastolením dostaví Ke

záruka o ustálenosti americké zahra-

niční politiky"
Costa Eoosovoltova

Idu zprávy newyorských "Times"
Ijcde president líoosevelt na svou lo

veckou výpravu do Afriky za devět dní

po iiaKtobtií Taftové a sice dno 11

března po ni veroumenckéin tyiovém

parníku "Král Albert" do Neapole

přcH tiibinltar kam přilnulo dne

březHít Program ce-t- bude tciitfŽ
jak miiiiib' jiiiie uveillí a dlužni poiri
ludati Že obdržel iiiisolciit v téclitu

„ jíl od fi' nuvrc Sr

aatiiru J McMilbuui z In ti iit v in niž

vyzývá tento IíooievcltM aby na sč
tlivé-k- výpravě navílivil také jeho

(McMilbtiiovy) lehy v Africe v n
'oiiiiO n K r t ktité iiíilé-iij- í ic
Ií ti lÍHtrHí P-i- !! p

r ! ::: !?!!!:- vu

M nv b i i ké lottr'e k odiini inku a k

vypudit nu zvt ř již j" tam i Iké miioi
-- tti

Duhytkiřt uajiiuajt poimnky

Hwdíkát tldnikáiú Miuiiinoty

Moitítnv n llreiřonu i r i it t in I ni ldiioo
flkřli pliittlt I hiltiil v

!tinioli t tm ii z í b ii I tm ii kolik

lio- - kuiii tbdíHlts Okuli lo
S s trliiii přlť!ii# pri ji bkui

i" panu jí lim nuitemi itiiu ii tbby
( k múlu Uti iitukti pt cilý r k

t'M#)l t íiihUlUU I kUttuit iUU

Jk iiH tiu t r ií !i iiiiíittt-iilti- i

-l l IljitiHř l it ma ji ti k

k lio I lliU hi itki I i tiidr
ll%Hii kt ft'lt'í ptUtl k :iui
ki iiui llil1 a mii (bijt
O I l ll Irill 1- -

! I

fit 'li
) II tttlklř liilf l lij nt

řr ti ti% ]krl ytthi rjiiMi

ll:l ii tt 11 Ill4té ltN iu
' i oiPtlU !

)i lln(
k § %vm ií m br !

I ulil ( kila U ti titult i ihliiv-t- i

a I k I
( t lit á l

"' ' J k shi kit-i-

i ju! tiaťk !t ltua
fci kt:ltl Ittiiir ttil
tltit II eui ktt lít U t Sr

k' i 1 M Hlt V

Dolirt věiloueo h jakou zálibou

čítali čtenáři naši už dříve otisku-

varn' irác výhonu' lio českého li
dového spisovateli! Jana Klecarnly

11 tíliou práce — Páter Voj
třeli — Starý hřích a j rozhodli

jmne? ha uveřejňovali další vyniká
jící ji hu román

"BLUDIÓKY"
Který poi-matii- uverejiiovatl v

tomto čísle Vedle toho chystáme
našim čtenářům další pěkný ro-

mán jenž zahájen budu v někte
rém ' příštích čísel jsme pevně

přesvědčeni že oběma romány čte
tulium naším zavděčíme se doko-

nal" Jsou to romány lidově kte-

ré poutají až do konec lehce se

čtou ale při tom nepostrádají ce-

ny literární

JAN KLECANDA j
("lellliřiilll IIIIHÍIII dobře
znám intrí dřivejSích
dokonale u jmne

ze není třeba
znovu zvlá-íl- jej dopo-

ručovaliil r-- " V (U chách do-

bře
J

byl znám Juko re-

daktor a vydavatel
v jehož příloze

Ir Sval večer uveřejňoval
krámu' uvé povídky a

I

romány V Svat večeru
t

'i i před My vyAly luk ('

' lil iii jrky
' a luku prá

ž co oblibcného n 11 ulil

byly přímo hltá ii v či

fíkýini rlinifi kteří (ni
k rečovánl iini dočkali

hřmotili t In ji'il

mi z nejzdařilcji-iíc-

prací u

iílké Jlťjlinjllťji jedl ('tensi Při Hvétlt

kníiiím vydání zinkala autorovi ne-

jenom Mť I ' liilll lili i povést minim ííí

rni'1" yiluiiiťliii románu lidového li'j
vzat je oni'' pohnul'' dudy v niž !

hrávalo ni: hvnňcDÍ Vw-c- narudli je
hož zakončením byl památný rok ISIH

11 krvavé boje na barikádách Jcnt to
román široce založený obnáhlý jemuž

jen málo je rovno v literární tvorbé

[irn vrxtvy lidové 1 '
J ji- - puné-kll- ro-

manticky podbnrveil II to dodává ro

mámí zvláštního koiiyln Kilo jednou
jej započne čínli Imi ti jej Ke zájmem
pročítali ní lo pouleilní řádky To ro

je píeilnoHti vícch Klncnndových ilél

v plné inířf je i v " lilinličkácb" Jimi"

lo iiínLirii pu o lil ni It napínavá pňliuú
Hlolieiii petit rým lile pí i tom mluvou

nnleriiotl II liliovou tukřo čtení neuna-

vuje naopak přináSÍ příjemnou žába-vi- l

n oHveýetií Oilporučujciiie román
tento řtenářOm naíím ro nejvřeleji
Vpozornéto nu nové linie romany i nou-Hed-

it jioliMiiéti": je nliy HÍ rul řiinopin
n(ď též předplatili

Zprávy americké

Zatčeni pro nexprávnó hlaKOvául

Koiiilen Allen ml olivinliiilio Moiulu v

Ht Iioiiíhii vydal wnrranty irotí 400

in u žíi ni pro fieHpravn£ lilimovani při
voliiAeli Mimo to bylo

ifeliVeiii 8 1S černochy kte-

ří řlléli ťieimt pít lieopraviléliřlll regí- -

strovAni

Vcsnico Bhofola

Téměř eclá Vťřiuíeo Haviuinnli uai 20

mil oil Kyrueime V vzílilenil
lla plaíiieiiiioi yi oliéť II íkmlu odhii- -

!ije e ji a %~i')mM VylioíiLi e!i

("ást ziilirniijie v to dva hotely
operní síň poftoviil úřad dvé tele-gruři-

úřadovny nkladistě iitd

Pňn ucpán

Olejař-k- ý král John I) lioekef Her

fitál V dln Vulelillí v řHtle ÍÍH4-l- i V'U

("ťl kteří él t lili II Vlili lillílio fiHIldl hi
JIH llě dojde plných ctwiect lllíllllt II-

cekáviií- - trpělivě kdy biulií nnn-- i

můj lili 'i ním Klal Alton
It 1'ailier deiimkrat ieký kandi-lá- t

před čtyřmi roky

íiráika paniikii

'diliidý tťden lidAlíl se 101 řece

ii:'1ii iirm!iii l'it v oř VVudi

lllUtoiI M ti lillí lodí klOVilIDtfl

-! i tu i M xrrítrit I f

I l'l lít-- It IVlt iHIIUMl C(llllWl'l JI
Ab xinlrie li -- li piihodiio i" l A

lledkiii ytnutii-- i idi-il- it l'--í ii'cle--

keill lí'!é wlv tike l

lil III I ! l - d dll rM hli V hllullli I lbe
í v p'Ko'i iiy

Vehký poíit va 1'iUdolfti

Ve 1 iU b Ifti niorely idinivkkí dře
i nlí idirtidv tifiuv I! A & J J Wil
I nu l kd tdlu in řpiibui (dilii
it 1)1 tlsHČ li lil o i 11 iltí l"oil bl
I ik ttbkťih (e oiiiIlc ni do

rtit v let tu !( h % wn ť-- l r m
I I M I" I k dk I hlt 1 I1--

i e t %l it í mu' ol k !
j t Iv

in 111'itn iWitnii H-- ' n t
ido ii ikll fk-- it4íita

MmoiI m kouří

iln4 I - ty u 'tií i d b b bt

tl i bU !'' f Hl4 l!li fc4

41t"V# í i ti t I? %9 l'ilptnlt%(tl ft tt

titlf ii di j„ !t Ki4 ítt iímí k

M líi kť tk V fi t i Mu twii U

It li jUt i J t i I i'lml'lilei
Hii-- # '! Íjí4
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IkHli K- l (ttllJiiS H
tfct t 4 t ki- l

Ařlíf MUll tbxlt
i'í I i k ti Ilíin a j tii-

Mi 4#-- k # ! v

til čtvrtek obchodu! každý třetí étvrtek
v mísíc! v Sokolovně na jižní 13 ul
— Vysl kousul Fred V Sláma velíc!
konsul John Pospíchal nt místokonsul
J (' íiezáí klerk John Pospíchal ml
1108 William St bankéř A F Novák
průvodčí Fr Svoboda vnitřní otráš A

Hnilička venkovní stráž Fr Janda vý-

bor majetku J V KaSpar Jameí Síp a
Rud Fibinger

Táoor Nebraska č 4771 MWA

odbývá svá pravidelné delifizo každou
prvou a třetí středu v měsíci v 8 hod
večer v Sokolovně) na již 13 ul —

Vysloužilý- konsul Fr Holiy konsul
Mat Votavu návodčí Fr Péchota klerk
Clem Smrkovský 3181 8o I3th Ht
bankéř John Chlcborád průvodčí Jo
Staněk vnitřní Btráž Ant Bárta venk
dráž Josef Wolf

Lože Jan Hun č 5 Eytiřťt Tythla
odbývá pravidelné své sebůzo druhý a

čtvrtý étvrtek v SokolovnC Schůze

zahajuji! ne přesně v 8 hodin večer —

Vel kancléř J W Zorzan rnÍHtokuncléř
I t Novák prelát Leo Soukup ceremo- -

niář John Pospíchal K It & S Iiud

Fibinger M oř F ]( F Procháska
lvi Iteich zbrojmistr Fr Pros

viiílřiií Htráž Fr Jelen venkovní stráž
Joh Wolf

SOUTH OMAHA
Lože Praha č 328 AOITW

Vysloužilý předseda T W Linec 123

N 21 předseda Václav Suchý 101 So
20 mÍBtopřcdseda F Opoěeuáký 31 a
Madison dozorce John Veber 211 N
17 tajemník Jos F Smola 106 N 17

účetník John Peklo 151 O: nokladník
Josef Zpěvák 181 Ho 20 průvodčí Vá

clav 180 Ho 18 vnitřní stráž
Václav ftrámek 113 N 19: venkovní
stráž Václav Prchal 127 N 21}

John llude důvěrníci Anton
Kubát Frank Zezulák a Václav Tavlo- -

viS

Nejvěiší řeznický závod

vlastní v éeské étvrti

V F KUNCL
1244 JlŽMf 13 wl

Vždy nejcerstvéjS! zásobv masa a uze

nářské domácí zboží jen nejlepfiiho drá
hu za ceny levnčjsl než kdokehv jinde

TEL D0U0LA8 1199

Pruvú česká "viržinka"
vyrábí jedině

český doutníkář

FRANK LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

Manufacturcr of
The only Old Country Virginia emoke

HOSTINEC
vlastní

Iríinlř :: Somorňd
16 a Williara ul Omaha Neb

Vítečný Metzúv ležák iakož i nrnví

Importované plzeňské stále na čepu
Korbelová vína a neilopší lihoviny nro- -

dává i ve velkém Teplý zákusek na
požádání

Jos- - Vopálka
řezník a uzenář

nu n ji AVilliínn ul
Tel Eed 7241

Má v zásobé vždy ncileuM víbčr čor
sivého masii viieho druhu jakož J výtei- -

nyeu výrobku uzenářských Kupte u
učím řkov?ku a ciiiťaícuia vás 1

podruhé jdi jdete řaso

ABSTRAKTY

vviioton rji

SMSADLER

300 So 18 Str
Omaha Neb

'iVltfon: 1(uk1iií 132ť

Z =tvjl luft tl Ichutu listu
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